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Nuestros 
Cursos 
de Verano

“Desde 2014, cuando 
fundamos academia 
Soneto, nuestros cursos de 
verano han sido un oasis 
donde estudiantes de 
todas las edades pueden 
explorar su gusto por la 
música en un entorno que 
inspira y motiva.  

Ya sea que estés dando 
tus primeros pasos 
musicales o que seas un 
alumno con conocimientos 
y experiencia encontrarás 
un espacio perfecto para 
descubrir y expandir tu 
talento. 
Vive tu verano con 
nosotros, no te 
arrepentirás.”

-M.A. Mario Gómez Sapiens, 

Director y fundador. 



Vívelo 

Nuestro ya conocido programa de verano 
integra toda la actividad necesaria para 
convertirse en una gran experiencia de 
verano para chicos y grandes

Cada Verano, estudiantes de
nuestra ciudad y de otras
partes acuden a nuestras 
academias para ampliar sus 
estudios musicales o iniciar 
desde cero.



• Piano •  Guitarra • Violín • Canto •  Batería 

Elige Uno o varios cursos



Nuestros cursos de verano son para niños 
a partir de 6 años, si saben leer y escribir. 

Jóvenes y adultos sin límite de edad

Si es tu primera vez estudiando música te 
sorprenderás de lo que puedes lograr en 
poco tiempo

Cursos 
Para
todos



Lugar: 
Academia Soneto

2 ubicaciones en 
Hermosillo:

-Real de Quiroga
-Pabellón Reforma 

Fechas:
07 al 31 de julio

Días: lunes a jueves

Edades: 
a partir de 6 años, 
jóvenes y adultos. 

Horarios disponibles:
por las mañanas y por 
las tardes 

Costos:
Esquemas flexibles /
Elige la cantidad de 
horas deseada según lo 
que deseas invertir

Conoce 
los detalles



Invierte en lo más 

importante. 
El desarrollo del talento.

Cursos de verano 2025
Tabla de Costos

Elige el plan de horas para tu 
curso y distribúyelas con uno 

o varios instrumentos

Horas 
totales 

del 
curso

Pago 
total 

12 horas cada semana 48 $5,700

8 horas cada semana 32 $3,950

4 horas cada semana 16 $2,200

3 horas cada semana 12 $1,850

2 horas cada semana 8 $1,375

Duración del curso: 
4 semanas del 07 al 31 de julio

Más solicitado entre los estudiantes de cursos 
de verano

Métodos de pago: tarjetas, transferencia, efectivo



Lo que obtienes

• Grupos reducidos
• Maestros profesionales
• Gran ambiente 

estudiantil
• Excelentes instalaciones
• Sesiones prácticas y 

teóricas 
• Presentación final con 

familia e invitados.



¡Elige tus 
clases! 
de lunes a jueves 

1. Elige el plan de horas 
deseado

2. Arma tu horario como 
mejor se ajuste a tus 
actividades de 
vacaciones

3. Si deseas tomar más 
de un instrumento o 
curso, te apoyaremos 
a encontrar el mejor 
horario para ti. 

¿Tienes preguntas? ¡mándanos un WhatsApp!

Completa el registro en 
línea y reserva tu horario
El cupo es limitado

https://wa.link/tgeu95
https://forms.gle/kBp9oRMmRP7vb3gv5


Una ubicación cerca de ti

Real de Quiroga

Pabellón Reforma

Blvd. Antonio Quiroga 
no. 118 
(ver mapa)

Tel. Oficina 
662 262 6625
Whats app: 
6623 63 9605

Av. De la Cultura # 81 y Paseo 
de la Reforma, (ver mapa)

Col. Proyecto Río Sonora
Tel Oficina. 662 118 3451
WhatsApp 662 419 5585

A black background with a black square

Description automatically generated with medium confidence

A black background with a black square

Description automatically generated with medium confidence

https://maps.app.goo.gl/Cf58SNgerHhnMCFk9
https://wa.link/hdgbk7
https://maps.app.goo.gl/MMBurPDS8K3CKEYt5
https://wa.link/3ioe5u
https://maps.app.goo.gl/UxFJg9FVFbLarmww7?g_st=iw
https://wa.link/hdgbk7
https://maps.app.goo.gl/NU9B8J4bNyUnprRx8?g_st=iw
https://wa.link/3ioe5u


Curso
Disponibles todos los días de lunes a 

jueves

por la mañana por la tarde

Piano 10 AM | 11 AM | 12 PM 4 PM | 5 PM | 6 PM

Canto  KIDS 10 AM 5 PM

CANTO JOVENES 
Y ADULTOS

11 AM | 12 PM 6 PM | 7 PM

Guitarra 10 AM | 11 AM | 12 PM 4 PM | 5 PM | 6 PM

Violín 11 AM 4 PM | 5 PM | 6 PM

Batería 11 AM | 12 PM 5 PM | 6 PM | 7PM

Horarios en ubicación

Quiroga

Elige de nuestras clases 
disponibles de lunes a jueves

Completa el 
registro en línea, y 
reserva tus horarios

¿Tienes preguntas? 
¡mándanos un whatsApp!

En esta ubicación todas las clases están 
disponibles de lunes a jueves 

Arma tu horario y combina los 
cursos que más te interesen

https://forms.gle/kBp9oRMmRP7vb3gv5
https://wa.link/tgeu95


Horarios en ubicación

Pabellón 
Reforma

Elige de nuestras clases 
disponibles de lunes a jueves

lunes martes Mié jueves

10 AM  
11 AM  
12 PM

10 AM  
11 AM  
12 PM

10 AM  
11 AM  
12 PM

10 AM  
11 AM  
12 PM

4 PM 
5 PM  
6 PM

4 PM 
5 PM  
6 PM

4 PM 
5 PM  
6 PM

4 PM 
5 PM  
6 PM

Piano

martes jueves

10 AM  
11 AM  
12 PM

10 AM  
11 AM  
12 PM

4 PM 
5 PM  
6 PM

4 PM 
5 PM  
6 PM

Canto
kids

jóvenes y adultos

lunes Mié

10 AM  
11 AM

10 AM  
11 AM  

4 PM 
5 PM  

4 PM 
5 PM  

Violín

lunes martes Mié jueves

10 AM  
11 AM  
12 PM

10 AM  
11 AM  
12 PM

10 AM  
11 AM  
12 PM

10 AM  
11 AM  
12 PM

4 PM 
5 PM  
6 PM

4 PM 
5 PM  
6 PM

4 PM 
5 PM  
6 PM

4 PM 
5 PM  
6 PM

Guitarra

lunes Mié

12 PM  
1 PM

12 PM
1 PM

6 PM
7 PM

6 PM 
7 PM  

Batería

Arma tu horario y 
combina los 
cursos que más te 
interesen

Completa el registro 
en línea, y reserva 
tus horarios

¿Tienes preguntas? ¡mándanos un whatsApp!

https://forms.gle/kBp9oRMmRP7vb3gv5
https://wa.link/tgeu95


Podrás adquirir la camiseta de los
cursos “Summer 2025” y usarla en 
tu primer día de clases 

Inscríbete antes del 
15 de junio

Completa el registro y
selecciona tu talla

https://forms.gle/kBp9oRMmRP7vb3gv5


Descuentos y
promociones

✓ Reserva con solo 
$600 antes del 15 
de junio

✓ Descuento de $200 
a partir del segundo 
hermano

✓ El descuento de hermanos
no aplica en reservación,
sino en el costo total

✓ Debe liquidarse el total 
antes de iniciar el curso

✓ No aplican reembolsos por
cancelación

Completa el registro en línea y 
reserva tu horario
El cupo es limitado

https://forms.gle/kBp9oRMmRP7vb3gv5


Cursos de Verano

2025
del 07 al 31 de julio

Real de Quiroga Pabellón Reforma

2 ubicaciones:

https://maps.app.goo.gl/UxFJg9FVFbLarmww7?g_st=iw
https://maps.app.goo.gl/NU9B8J4bNyUnprRx8?g_st=iw


Hashtags  
#VeranoSoneto2025 #soySoneto

Logotipo

Descripción generada automáticamente

Logotipo de instagram - Iconos gratis de social

Facebook Logo Icono Medios De - Imagen gratis en Pixabay
A black circle with white dots

AI-generated content may be incorrect.

Toca en 
cada logo

Agradecemos a plaza                                    , por las facilidades 
brindadas para realizar nuestra sesión fotográfica para este folleto

conócenos en redes

http://www.academiasoneto.com/
https://www.instagram.com/academia.soneto
https://www.facebook.com/soneto.academia/
https://youtu.be/QSi2pKZ0vbE
https://www.tiktok.com/@academia_soneto
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